
Stránka 1 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 
 

z 10. schůze Rady městské části Praha 5 dne 14.03.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, MgA. D. Dušek, JUDr. K. Černá,  

Omluveni: JUDr. T. Homola 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. P. Bervid, RNDr. Radomír Palovský, Ing. arch. Z. Hamanová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Přehled projektů Oddělení strategického řízení  

a Evropských fondů spolufinancovaných z dotací 

Schváleno RMČ/10/286/2022 

2. Darovací smlouva pro Pontes musici, z. s.  
na zajištění 6. ročníku cyklu koncertů Andělská 

matiné 2022 a záštita Bc. Lukáše Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/10/287/2022 

3. Objednávka č. 0017/OSP/22 - Hřiště, s. r. o. - 

Instalace zastínění na DH Hamsíkova-Brdlíkova, 
Praha 5 - participativní rozpočet 

Schváleno RMČ/10/288/2022 

4. Vyúčtování dotací na podporu volnočasových 
aktivit a vzdělávání dětí a mládeže z MČ Praha 5  

v roce 2021 

Schváleno RMČ/10/289/2022 

5. S.NASS Czech Republic, s. r. o. - Rozšíření 
předmětu nájmu v budově Ženské domovy, 

Radlická 2000/3, Praha 5 - na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/10/290/2022 

6. Převod nájmu garáže ev. č. 912, parc. č. 1531/9,  
k. ú. Košíře, Na Šmukýřce, Praha 5 - na základě 

zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/10/291/2022 

7. Zřízení pracovní skupiny pro Metropolitní plán  
ve fázi návrhu pro veřejné jednání 

Schváleno RMČ/10/292/2022 

8. Přehled veřejných zakázek zadaných  

Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou v období  
od 1. 2. 2022 do 28. 2. 2022 

Schváleno RMČ/10/293/2022 

9. Dohoda o využití pozemku parc. č. 2389,  

k. ú. Smíchov, s Tělocvičnou jednotou Sokol I. 
Smíchov  

Schváleno RMČ/10/294/2022 

10. Dodatek č. 1 k Dohodě o využití pozemku  

č. 0042/0/ZOSM/21 - Společenství vlastníků 
Voskovcova 882, 883, Praha 5 

Schváleno RMČ/10/295/2022 

11. Zpráva o činnosti Redakční rady za 2. pololetí roku 
2021 

Schváleno RMČ/10/296/2022 

12. Žádost hl. m. Prahy, zastoupené Pražskou 

vodohospodářskou společností a. s. o vyhotovení 
Smlouvy o výpůjčce 

Schváleno RMČ/10/297/2022 



Stránka 2 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

13. Záměr konání venkovní výstavy kresleného 
humoru a karikatur "30+2" a záštita Bc. L. Herolda  

Schváleno RMČ/10/298/2022 

14. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 

zvláštního určení  

Schváleno RMČ/10/299/2022 

15. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
a žádost o poskytnutí slevy z nájmu bytu  

Schváleno RMČ/10/300/2022 

16. Žádost o vyjmutí sklepa ze smlouvy o nájmu bytu  Schváleno RMČ/10/301/2022 

17. Žádost o přechod nájmu bytu Schváleno RMČ/10/302/2022 

18. Zpráva o činnosti Komise bytové v roce 2021 Schváleno RMČ/10/303/2022 

19. Pořádání výletů pro seniory - občany MČ Praha 5  Schváleno RMČ/10/304/2022 

20. Přehled rozpočtových opatření            Schváleno RMČ/10/305/2022 

21. Darovací smlouva na poskytnutí finanční záštity  
na akci Čarodějnice na náplavce pro firmu Food 

Event, s. r. o. 

Schváleno RMČ/10/306/2022 

22. Objednávka č. 0021/OSP/22 - Contenedor, s. r. o. 
- Oprava oplocení skládky Motol, Praha 5 

Schváleno RMČ/10/307/2022 

23. Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu 

zvláštního určení    

Schváleno RMČ/10/308/2022 

24. Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku Základní a mateřské 

škole Praha 5 – Košíře, Weberova 1/1090, 
příspěvkové organizaci, v celkové výši 150 tis. Kč 
na odstranění havárie střešní krytiny 

Schváleno RMČ/10/309/2022 

25. Změna platového výměru pro ředitele dvou 
základních škol, příspěvkových organizací 
zřizovaných MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/10/310/2022 

26. Demografický vývoj školství v MČ Praha 5 a jeho 

střednědobá projekce do roku 2023 - základní 
školy - Aktualizace  

Schváleno RMČ/10/311/2022 

27. Schválení Rozhodnutí a oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení a Rozhodnutí a 
oznámení o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo  
v rámci otevřeného podlimitního řízení s názvem: 

"Bydlení pro seniory se sociální službou 
Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/10/312/2022 

28. Architektonická soutěž "Svatební síň pro Prahu 5" - 

schválení soutěžních podmínek 

Odloženo  

29. Informace o realizaci pomoci pro uprchlíky  
z Ukrajiny 

Schváleno RMČ/10/313/2022 

 

  



Stránka 3 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/286/2022 
 

1. bod programu 

Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled projektů Oddělení strategického řízení a Evropských fondů spolufinancovaných  

z dotací 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přehled projektů Oddělení strategického řízení a Evropských fondů spolufinancovaných  
z dotací 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 
 

  



Stránka 4 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/287/2022 
 

2. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Pontes musici, z. s. na zajištění 6. ročníku cyklu koncertů Andělská 

matiné 2022 a záštita Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 105.000 Kč pro Pontes musici, z. s.  
se sídlem Lamačova 633/4, Praha 5 IČO 051 40 391 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 105.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2022, podkapitola 0634, § 3399 (ostatní záležitosti kultury, církví  
a sdělovacích prostředků), položka 5222 (neinvestiční transfery spolkům); 

3. záštitu  Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad 6. ročníkem koncertů Andělská 
matiné 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 
 

  



Stránka 5 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/288/2022 
 

3. bod programu 

Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0017/OSP/22 - Hřiště, s. r. o. - Instalace zastínění na DH Hamsíkova-

Brdlíkova, Praha 5 - participativní rozpočet 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření objednávky č. 0017/OSP/22 - Instalace zastínění na DH Hamsíkova-Brdlíkova,  
Praha 5 - participativní rozpočet, s firmou Hřiště, s. r. o., Příkop 838/6, Brno 2. 

2. finanční krytí v celkové výši 130.400 Kč, bez DPH, tj. 157.784 Kč, včetně DPH, po provedení 
rozpočtového opatření ve výši 157 800 Kč z ORJ 0241, § 3745, pol. 6121 - Kultivace veřejné 
zeleně, ORG 410088, ÚZ 10 na ORJ 0241, § 3421, pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek, ORG 410035, ÚZ 109. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření, dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 17.03.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 

 
 
 

  



Stránka 6 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/289/2022 
 

4. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyúčtování dotací na podporu volnočasových aktivit a vzdělávání dětí a mládeže  

z MČ Praha 5 v roce 2021 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s předloženým vyúčtováním dotací na podporu volnočasových aktivit a vzdělávání dětí  
a mládeže z MČ Praha 5 v roce 2021 dle přílohy číslo 1 ve výši 1. 346.500 Kč. 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování dotací na podporu volnočasových aktivit a vzdělávání dětí a mládeže  
z MČ Praha 5 v roce 2020 dle přílohy číslo 1 do Zastupitelstva MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 03.05.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 
 

  



Stránka 7 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/290/2022 
 

5. bod programu 

Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
S.NASS Czech Republic, s. r. o. - Rozšíření předmětu nájmu v budově Ženské domovy, 

Radlická 2000/3, Praha 5 - na základě zveřejněného záměru 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozšíření předmětu nájmu o nebytový prostor - místnosti č. 522, o celkové výměře 17,30 m2,  
v 5.NP budovy Radlická 2000/3, Praha 5, k. ú. Smíchov, za účelem administrativní činnosti a 

tím i navýšení nájemného o částku ve výši 54.322 Kč/rok + alt. DPH + zálohy za služby, 
subjektu: S.NASS Czech Republic, s. r. o., IČO 274 44 180, a to formou Dodatku č. 1  
ke stávající Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0059/0/ZOSM/20 ze dne  

18. 11. 2020 

2. dodatek č. 1 dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 
 

  



Stránka 8 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/291/2022 
 

6. bod programu 

Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Převod nájmu garáže ev. č. 912, parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře, Na Šmukýřce, Praha 5 - na 

základě zveřejněného záměru 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru - garáže ev. č. 912, parc. č. 
1531/9, k. ú Košíře, Na Šmukýřce, Praha 5, o celkové výměře 14,00 m2, subjektu:  

, za nájemné ve výši 1.167 Kč měsíčně, na dobu 
neurčitou 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 

 
 
 

  



Stránka 9 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/292/2022 
 

7. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Zřízení pracovní skupiny pro Metropolitní plán ve fázi návrhu pro veřejné jednání 

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Zřizuje 

1. pracovní skupinu k posouzení a zpracování podkladů k návrhu Metropolitního plánu ve složení 

1. A69 - architekti, s. r. o., Valdštejnova 581/8, 350 02, Cheb, IČO 263 55 981 
2. Atelier ARS, s. r. o., Plzeňská 199, Praha 5, IČO 257 12 608 

3. JK Architekti, s. r. o., Terronská 727/7, Praha 6, IČO 276 60 044 

II. Schvaluje 

1. návrh smlouvy o dílo "Zpracování podkladů pro připomínky MČ Praha 5 k návrhu 
Metropolitního plánu pro veřejné jednání" s uvedenými členy pracovní skupiny (zpracovateli). 

2. finanční krytí smluvních závazků ve výši 100.000 Kč bez DPH, tj. 121.000 Kč s DPH  
na jednoho zpracovatele, v celkové výši 300 000 bez DPH, tj. 363 000 Kč s DPH, je zajištěno  

z rozpočtu OÚR na rok 2022, podkapitola 0115, § 3635, položka 5166 (Konzultační, 
poradenské a právní služby). 

III. Ukládá 

1. zajistit podpisy smluv všemi smluvními stranami. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 01.05.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 

 
 

 
  



Stránka 10 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/293/2022 
 

8. bod programu 

Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou v období  

od 1. 2. 2022 do 28. 2. 2022 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou MČ Praha 5  
v období od 1. 2. 2022 do 28. 2. 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 
 

  



Stránka 11 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/294/2022 
 

9. bod programu 

Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 2389, k. ú. Smíchov, s Tělocvičnou jednotou Sokol I. 

Smíchov  

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 2389, k. ú. Smíchov, pro vybudování nového vjezdu, 
chodníku a přesunu veřejného osvětlení v rámci stavební akce „Nový vjezd do areálu Sokol 

Mrázovka“ s Tělocvičnou jednotou Sokol I. Smíchov, se sídlem Praha 5, Plzeňská 168/27, 
IČO 005 38 311; nájem části pozemku je stanoven ve výši 3.920 Kč 

 

Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 
 

  



Stránka 12 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/295/2022 
 

10. bod programu 

Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 k Dohodě o využití pozemku č. 0042/0/ZOSM/21 - Společenství vlastníků 

Voskovcova 882, 883, Praha 5 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o využití pozemku č. 0042/0/ZOSM/21 dne 24. 08. 2021  
se Společenstvím vlastníků Voskovcova 882, 883, se sídlem Praha 5, Hlubočepy,  

Voskovcova 882/5, IČO 087 74 650, spočívající ve změně plochy záboru stavby, doby 
realizace stavby, období realizace stavby a výpočtu doplatku za zábor pozemku  
ve výši 4.825 Kč 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 

 
 
 

  



Stránka 13 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/296/2022 
 

11. bod programu 

Předkladatel: Vladan Brenčič, předseda Redakční rady 
 
Zpráva o činnosti Redakční rady za 2. pololetí roku 2021 

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Redakční rady za 2. pololetí 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 

 
 
 

  



Stránka 14 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/297/2022 
 

12. bod programu 

Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost hl. m. Prahy, zastoupené Pražskou vodohospodářskou společností a. s.  

o vyhotovení Smlouvy o výpůjčce 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1.  uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek parc. č. 2039/1, k. ú. Košíře ve svěřené správě  
MČ Praha 5 pro realizaci stavby, „Obnova vodovodních řádů, ul. Nad Turbovou, Praha 5, číslo 

investiční akce 1/4/J71/00", pro Pražskou vodohospodářskou společnost a. s. se sídlem 
Žatecká 110/2, Praha 1 IČO 256 56 112, na výpůjční dobu která nepřesáhne 90 dní 

 

Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 
 

  



Stránka 15 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/298/2022 
 

13. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr konání venkovní výstavy kresleného humoru a karikatur "30+2" a záštita  

Bc. L. Herolda  

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr konání venkovní výstavy  kresleného humoru a karikatur "30+2" ve dnech  
22. 03. - 14. 4. 2022 na náměstí 14. října, na ploše u kostela sv. Václava  (viz příloha č. 2); 

2. záštitu Bc. L. Herolda nad výstavou  kresleného humoru a karikatur "30+2"  
ve dnech 22. 03. - 14. 4. 2022 na náměstí 14. října, na ploše u kostela sv. Václava 

II. Ukládá 

1. organizačně a technicky zrealizovat záměr konání venkovní výstavy kresleného humoru  
a karikatur "30+2" a zajistit prostor na náměstí 14. října pro výstavu ve dnech  

22. 03. - 14. 4. 2022 

  

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 22.03.2022  

 

Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 

 
  



Stránka 16 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/299/2022 
 

14. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu zvláštního určení  

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu zvláštního určení  v 1. NP domu  

na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na 
uvedené adrese, ke dni 31. 3. 2022, dle schváleného vzoru, na základě žádosti nájemce 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 
 

  



Stránka 17 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/300/2022 
 

15. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu a žádost o poskytnutí slevy z nájmu bytu  

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  v 1. NP domu na adrese  

, Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na 
uvedené adrese, ke dni 31. 3. 2022, dle schváleného vzoru, na základě žádosti nájemce 

II. Neschvaluje 

1. slevu z nájemného v bytě 1+kk na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře,  

, bytem na uvedeném adrese, od 11. 6. 2021 na základě žádosti 

nájemce 

 

Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 

 
  



Stránka 18 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/301/2022 
 

16. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o vyjmutí sklepa ze smlouvy o nájmu bytu  

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Neschvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě  o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese  

, Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, 
na dobu neurčitou, s platností od data podpisu a účinností od 1. 4. 2022 za nájemné ve výši 

142,80 Kč/m2/měs. na základě žádosti o vyjmutí sklepa ze smlouvy o nájmu bytu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 

 
 

 
  



Stránka 19 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/302/2022 
 

17. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o přechod nájmu bytu 

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1, snížené kvality na adrese ,   

, s , bytem na adrese , na dobu 
určitou do 26. 12. 2022 s platností ode dne podpisu a s účinností od 27. 12. 2020 za nájemné 

ve výši 122,40 Kč/m2/měs. na základě žádosti o přechod nájmu bytu  
po zemřelém pro nesplnění zákonných podmínek pro přechod nájmu 

II. Schvaluje 

1. podání výpovědi z nájmu bytu bez uvedení důvodu s dvouměsíční výpovědní dobou všem 
ustanoveným dědicům po zemřelém , naposledy trvale bytem na adrese 

 dle ust. § 2283 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku 

 

Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 
 

  



Stránka 20 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/303/2022 
 

18. bod programu 

Předkladatel: Josef Endal, předseda Komise bytové 
 
Zpráva o činnosti Komise bytové v roce 2021 

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Komise bytové v roce 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 

 
 
 

  



Stránka 21 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/304/2022 
 

19. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Pořádání výletů pro seniory - občany MČ Praha 5  

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Schvaluje 

1. pořádání výletů pro seniory - občany MČ Praha 5 do Kutné Hory s návštěvou  

Chrámu sv. Barbory, Katedrály Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele a Kostnice,  
v termínech 5. a 12. května 2022 

2. financování výletů v celkové výši 124.000 Kč bude realizování z podkap. 0539, § 4399  
Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti takto: 

částka do výše 46.200 Kč na zajištění autodopravy, pol. 5169 Nákup ost. služeb 

částka do výše 35.800 Kč vstupné do památek, pol. 5169  Nákup ost. služeb 

částka do výše 42.000 Kč zajištění pohoštění, pol. 5175 Pohoštění 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 
 

  



Stránka 22 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/305/2022 
 

20. bod programu 

Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření            

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - zýšení celkového objemu rozpočtu, 

provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 3008 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 61,1 tis. Kč Odboru vnějších 

vztahů a komunikace 

RO 3012 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 100 tis. Kč Odboru sociální 

problematiky a prevence kriminality 

RO 3013 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 17.000 tis. Kč Odboru přípravy  

a realizace investic 

RO 7001 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 3.534,2 tis. Kč Odboru školství 

  

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  

v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 8005 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 59,2 tis. Kč Odboru 

ekonomickému 
  

 

Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 
 

  



Stránka 23 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/306/2022 
 

21. bod programu 

Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na poskytnutí finanční záštity na akci Čarodějnice na náplavce pro firmu 

Food Event, s. r. o. 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Darovací smlouvu na poskytnutí finanční záštity ve výši 30.000 Kč na akci Čarodějnice  
na náplavce pro firmu Food Event, s. r. o., která se bude konat v sobotu 30. 4. 2022  

od 10 do 22 h. na Smíchovské náplavce. 

2. finanční krytí v celkové výši 30.000 Kč bude uhrazeno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 
2022 v částce  40.000 Kč z ORJ 0641, § 3399, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 

 
 
 

  



Stránka 24 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/307/2022 
 

22. bod programu 

Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0021/OSP/22 - Contenedor, s. r. o. - Oprava oplocení skládky Motol,  

Praha 5 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0021/OSP/22 na opravu oplocení skládky Motol od firmy Contenedor, s. r. o., 
Útulná 507/15, Praha 10 - Malešice, IČO 291 30 255 

3. finanční krytí v celkové výši 202 839,50 Kč bude uhrazeno ze schváleného rozpočtu OSP  
pro rok 2022 z ORJ 0241, § 3745, pol. 5171 - Opravy a udržování 

 

Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 
 

  



Stránka 25 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/308/2022 
 

23. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení    

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení ) o velikosti 1+kk  

na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu neurčitou, s platností 

ode dne podpisu a s účinností od 01. 04. 2022, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., bez úhrady 
kauce 

 

Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 
 

  



Stránka 26 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/309/2022 
 

24. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku Základní a mateřské 

škole Praha 5 – Košíře, Weberova 1/1090, příspěvkové organizaci, v celkové výši 150 tis. Kč 
na odstranění havárie střešní krytiny 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku Základní a mateřské 

škole Praha 5 – Košíře, Weberova 1/1090, příspěvkové organizaci, v celkové výši 150 tis. Kč 
na odstranění havárie střešní krytiny. 

2. finanční krytí bude zajištěno provedením rozpočtového opatření spočívajícího v převodu 

finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 školství z § 3113, pol. 5171, ÚZ 17  
ve výši 150.000 Kč na § 3113, pol. 5331 (neinvestiční transfery zřízeným PO), a současně 

navýšením neinvestičního příspěvku r. 2022 příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ  Weberova 
1/1090, ORG 808 ve výši 150.000 Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 25.03.2022  

2. seznámit vedení ZŠ a MŠ Weberova s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 25.03.2022  

 

Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 

 
  



Stránka 27 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/310/2022 
 

25. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna platového výměru pro ředitele dvou základních škol, příspěvkových organizací 

zřizovaných MČ Praha 5 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu platových výměrů - změna osobního ohodnocení: řediteli právnické osoby Základní 
škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace, a řediteli 

právnické osoby Základní škola Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková 
organizace, s platností od 1. 4. 2022 (viz neveřejná příloha), v souladu s platnými právními 
předpisy a s "Pravidly pro stanovení platových náležitostí ředitelům základních a mateřských 

škol zřizovaných MČ Praha 5 (PRAVIDLA)" 

 

Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 

 
  



Stránka 28 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/311/2022 
 

26. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Demografický vývoj školství v MČ Praha 5 a jeho střednědobá projekce do roku 2023 - 

základní školy - Aktualizace  

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. předložený materiál týkající se aktualizace "Demografického vývoje školství v MČ Praha 5  
a jeho střednědobé projekce do roku 2023" - základní školy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

 
 

  



Stránka 29 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/312/2022 
 

27. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a Rozhodnutí  

a oznámení o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci otevřeného podlimitního řízení 
s názvem: "Bydlení pro seniory se sociální službou Hlubočepy"  

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyloučení účastníka zadávacího řízení s názvem "Bydlení pro seniory se sociální službou 

Hlubočepy", tj. společnosti Metrostav, a. s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, Praha 8, 
IČO 000 14 915 

2. rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení dle bodu I.1. tohoto usnesení 

v rámci otevřeného podlimitního řízení s názvem "Bydlení pro seniory se sociální službou 
Hlubočepy" 

II. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Bydlení pro seniory se sociální službou 
Hlubočepy" dodavatele, tj. společnost POZIMOS, a. s., se sídlem K Pasekám 3663, Zlín, 

IČO 001 47 389 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci otevřeného 

podlimitního řízení s názvem "Bydlení pro seniory se sociální službou Hlubočepy"  

III. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Bydlení pro seniory se sociální službou 

Hlubočepy" s vybraným účastníkem, společností POZIMOS, a. s., se sídlem K Pasekám 3663, 
Zlín, IČO 001 47 389 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 68.828.000 Kč bez DPH, tj. 79.182.191,78 Kč vč. 
DPH zajištěné v roce 2022 ve výši 19 mil. Kč z podkapitoly 0818, § 3612, položky 6121, ORG 
81514000118. Dofinancování veřejné zakázky ze schváleného rozpočtu roku 2023. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

IV. Ukládá 



Stránka 30 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele na profilu zadavatele MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 21.03.2022  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 29.04.2022  

 

Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 31 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Odloženo 
 

28. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Architektonická soutěž "Svatební síň pro Prahu 5" - schválení soutěžních podmínek 

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Odkládá materiál na žádost předkladatele 

1. soutěžní podmínky vč. příloh pro dvoufázovou otevřenou architektonickou soutěž o návrh  

s názvem "Svatební síň pro Prahu 5" v příloze 

2. ceny a náhrady výloh spojené s účastí v soutěži v celkové výši 1.140.000 Kč dle soutěžních 

podmínek 

3. finanční krytí cen a náhrad výloh spojených s účastí v soutěži v celkové výši 1.140.000 Kč 
zajištěné ze schváleného rozpočtu OÚR na rok 2022 z kapitoly 01 (Územní rozvoj a rozvoj 

bydlení), podkapitoly 0115, § 3635 (Územní plánování) a položky 5166 (Konzultační, 
poradenské a právní služby) 

 
Poměr hlasování:  
 

 
 

  



Stránka 32 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

 

Městská část Praha 5 
10. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.03.2022  

Číslo usnesení: RMČ/10/313/2022 
 

29. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Informace o realizaci pomoci pro uprchlíky z Ukrajiny 

 
Rada městské části Praha 5 

 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o realizaci pomoci pro uprchlíky z Ukrajiny ke dni 14. 3. 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 

 
 

 

  



Stránka 33 z 33 

10. RMČ, dne 14.03.2022 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
Bc. L. Herold nebyl přítomen při hlasování 

 

 

 

 

Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 18.3.2022 


